
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 tSSN 1677-7069 Ns 243, segunda«feira, 27 de dezembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMA CAMPOS

RCSUITADO DE HABOrTAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N9 7/2021

A Comíu2o Permanente de Licitação • CPU da Prefeitura Muntdpal de Uma
Campos-MA, torna público aos interessados o resultado do Julgamento de Habilitação da
licitação na rrxMialidade Tomada de Preços ns 7/2021, que tem como ot^to a contratação
de empresa para execução das obras de Implantação de Pavimentação Asfiltica, no
Município de Uma Camp0S'MA. conforme COnvénio CV nt. 8.30).00/2020 (SiCONV n«
90S88S), celebrado entre a Companhia de Desenvolvimento dos Val^ do São Frandico e
do Pamatba • CODEVASF e o Município de Uma Campoi/MA. de interesse da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Urtunismo e Trãrtslta Após anãlise dos Documentos de
Habilitação apresentados, as licitantes: RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS ITDA; lOS
EMPREENDIMENTOS EIREU; PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; GEIVISON
BARBOSA DOS SANTOS ITDA; BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA; El
DOURADO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; e CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA SÃO LUCAS
EIRELI, foram INABIUTADAS, conforme consta na Ata da Terceira Sessão Pública. Os autos
do processo encontram-se com vista franqueada aos interessados na sala da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Muntdpai de Uma Campos |MA), no endereço: Av.
JK, s/ns. Centro, Uma Campos/MA, no horário das 08:00hs {cito horas) ès 12.-0Ghs (doze
horas). Informamos ainda que a partir desta publicação está aberto o prazo de OS (dnco)
dias úteis para a interpotíção de recurso pelas empresas interessadas, referente à foso de
habilitação. Esclarecimentos adicionais no endereço supracitado e através do e*mail:
licitacao^llmacamxs-ma.govJ^r.

Uma Campos-MA, 20 de dezembro de 2021.
VALMÍ SILVA JÚNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE HABÍLITACAO
TOMADA OC PREÇOS NS 6/2021

A Comissão Permartente de Licitação • CPI. da Prefeitura Munidpal de Uma
Campos • MA, torna público aos interessados o resultado do JULGAMENTO DE NOVA
HABILITAÇÃO da Datação na modalidade TOMADA 0£ PREÇOS n< 6/2021. que tem como
objeto a contratação de empresa para execução das obras de Reôtperação de Estradas
Vieinais, conforme Convênio CV n». 8.319.00/2020 (SICONV n« 907092), celebrado entre a

_  Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Pamafbe • CODEVASF e
o Munieipto de Uma Campos/MA, de interesse da Secretaria Munidpal de infraestrutura.
Urbanismo e Trânsito. Após análise dos Documentos da Nova HaUlitaçlo apresentados, a
lícitante; LÍDER ENGENHARIA LTDA, foi HABiUTADA no certame Udtatório. As empresas
BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA; REAUZA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIREU; S C CONSTRUÇÕES LTDA; EL DOURADO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; PHOENIX
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; R WAGNER DE SOUSA SILVA EIREU; CUMBIQUE
CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI; JRB EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIREU; e W. C SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA. participantes da presente
licitação não apresentarem nova documentação de habilitação, conforme consta nos autos
do presente procedimento licitatório. Os autos do processo encontram-se com vista
^nqueada aos interessados na saia da Comissão Permanente de Licitação da l^feitura
Municipal de Uma Campos (MA), no endereço: Av. JK. s/n* - Centro, no horário das
08;0Ghs (cito horas] ás 12:00hs (doze horas). Informamos ainda que a partir desta
publicação abre-se o prazo de OS (dnco) dias úteis para a interposição de recurso pdas
empresas interessadas, referente ò fase de habilitação, conforme previsto no Edital e na
lei Federal n'. 8.666/93. Esclarecimentos adicionais no endereço supracitado e através do
e-mall: llcitacao@llm«campos.ma.gov.br.

Uma Campos-MA, IS de dezembro de 2021.
VALMÍ SILVA JÚNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Udtação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS

AVtSO DE üGTAÇAO
PREGÃO ELCTRâNICO N* 17/2021-CPl/PMPR

A Prefeitura Municipal de Paulo Ramos, com sede na Avenida Castelo Branco,
n* 96, Centro, Paulo Ramos • MA. através da Comissão Permanente de Udtaçfo, toma
público que fará realizar Itdtação na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto
O Registro de Preços para eventual contratação de emprese para o fornecimento de
equipamentos de informática para informatizado das equipes de Saúde da Família e de
Atenção Primária de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paulo
Ramos/MA, conforme Edital e anexos. A sessão será realizada no dia 10 de Janeiro de
2022, às 09h:00mln (nove horas), no sitio eletrônico www.e-pauloramos.com.br. O Edital e
seus anexos estão á disposição dos interessados na Sala da CPL tocalizada na Rua 7 de
Setembro, s/n. Centro. Pauto Ramos/MA. onde poderão ser consultados gratuitamente c
obtidos através do portal da transparência na forma digital através do endereço eletrônico
www.pauIoramos.ma.^.br e www.e-pauloramosxom.br, ou na forma fbica mediante a
entrega no setor de Dotações de 02 (duas) resmas de papel de SOO folhas, tamanho A4.
210x297mm. 7Sg/m^ ultra branco. Esclarecimentos adicionais no endereço da CPL e via e-
mail cpl@pauIorafflos.ma.gov.br de 2* ò 6* feira, no horário das 08h:0Qmin As
12h:00mln.

Pauto Ramos/MA, 23 de dezembro de 2021.
JOÃO PAULO SANTOS MARINHO RODRIGUES

Pregoeiro

AVISO DE UOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 18/2021<P1/PMPR

A Prefeitura Municipal de Paub Ramos, com sede na Avenida Castelo Branco,
ns 96. Centro. Paulo Ramos • MA, através da Emissão Permanente de Uataçlo. toma
público que fará realizar itatação na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por oi^eto
o Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação dos serviços do
informatização das equipes de Saúde da Família o de Atenção Primária, por melo da
implementação de Prontuário Eletrônico de interesse da Seaetarla Muntdpal de Saúde do
Município de Paulo Rtmos/MA., conforme Edital e anexos. A sessão será realizada no dia
10 de janeiro de 2022, As 14h:0Cmln (quatorze horas), no sítio eletrônico www.c-
pauloiaffles.ooffl.br. O Edital e seus anexos estão A disposição dos Interessados na Sala da
CPI. localizada na Rua 7 de Setembro, s/n. Centro, Pauto Ramos/MA. onde poderão ser
consultados gratuitamente e obtidos através do portal da transparência na fomia digital
através do endereço eletrônico %vww.pauloramos.ma.gov.br e www.e-pauloramosxom.br.
ou na forma física mediante a entrega no setor de licitações de 02 (duas) resmas de papel
de SOO folhas, tamanho A4. 2lOx297mn\ 75g/m', ultra branco. Esclarecimentos adicionais
no endereço da CPL e via e-mail cpl@pauloramos.ma.gov.br de 2* A 6* feira, no horário
das 08h:00mln As 12h:00mln.

Paulo Ramos/MA, 23 de dezembro de 2021.
JOÃO PAULO SANTOS MARINHO RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 41/2021

A Prefeitura Municipal de Pio XII, Estado do Morenhão, Através do Senhor
Teiton da Cruz Oliveira. Secretário Munidpal de Administração, instituído pela portaria
004/2021 de 01 de janeiro de 2021, torna público que realizai As OShOOmin (nove horas)
horário local do dia 19 do jarteiro de 2022, através da plataforma www.Ndta|:^li.coffl.br.
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item. que será julgada
pelo seu Pregoeiro e respectiva cquii« de apoio, instituída peU Portaria n* 111/2021 de 2S
de fevereiro de 2021, teruio por objeto o Registro de preços para eventual, parcelada e
futura contratação de empresa para o fornecimento de gás liqüefeito de petróleo • GLP o
vasilhame de 13icg, do munldpio de PiO XII - MA, conforme Uital e Anexos, na forma da
Lei Federal n* 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Municipais n* 008/2021 e n*
010/2021, Decreto Federal n* 7.892/2013 e suas alterações. Lei Complementar n*
123/2006 alterada pela Lei Complementar n* 147/2014, Lei Complementar n* lSS/2016 e
aplicando-se subsidiarlamente no que couberem a Lei Federal n* 8.666/1993 e demais
normas pertinentes A espécie. O download deste Edital, assim como c Termo de Referência
e todos os anexos estarão disponíveis gratuitannente nas seguintes páginas da Internet:
www.ptcMi.ma.gov.br e www.licitapioxiixoffl.br, ou poderão ser solicitados através do e-
maO |:NOxiicpt@gmail.com ou ainda, na sede da Prefeitura Municipal de Pb Xll/MA. Setor
de Ucítaçõés situado A Rua Senador Vitoríno Freire, SN, Centro, Pio Xll/MA, de 2' a 6*
feira. RO horárb das OShOOrrún As 12h00mjn. EKlareccmentos aidicbnais rto mesmo
endereço cu pelo e-maJ pioxiicpl@gmaii.coffl.

Pio Xll/MA. 22 de dezembro de 2021.
TELSON DA CRUZ OUVEIRA

Secretárb Munidpal de Administração

AVISO DE UOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 42/2021

A Prefeitura Munidpal de Pio XII. Estado do Maranhão. Através do Senhor
Telson da Cruz Oliveira. Secretário Munidpal de Administração, instituído pela portaria
004/2021 de 01 de Joneíro de 2021. toma público que realizará As 09h00min (nove horas)
horário local do dia 20 dc jarteiro ̂  2022. através da plataforma www.Íidtaptoxii.comi)r.
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, que será julgada
peb seu Pregoeiro e respectiva equipe de apob. instituba pela Portaria n* 111/2021 de 25
de fevereiro de 2021. tendo por objeto o Registro de preços para futura, eventual e
parcelada contratação de empresa (s) para prestações de serviços de manutenção de ar
condicionados e freezers com forrtednnento de peças, do interesse das diversas secretarias
municipais do Município de Pio Xil • MA, conforme Edital e Artexos. na forma da Lei Federal
n* 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Municipais n* 008/2021 e n* 010/2021,
Decreto Federal n* 7.892/2013 e suas alterações. Lei Complementar n* 123/2006 alterada
pela Lei Complementar n* 147/2014. Lei Complementar n* 155/2016 e aplicando-se
subsidiarlamente no que couberem a Lei Federal n* 8.666/1993 e demais normas
pertinentes è espécie. O download deste Editai, assim como o Termo de Referência e todos
os anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet:
vi/ww.ptoxii.ma.gov.br e www.lieitapioxiixorabr. ou poderfo ser solicitados através do e-
mail ploxtlcpl@gm8ilxom ou ainda, na sede da Prefeitura Municipal de Pb Xll/MA, Setor
da Uestações situado A Rua Senador Vitortrto Freire, SN. Centro; Pb Xll/MA, de 2* a 6*
feira, no horárb das OShOOmin As 12hOCmtn. Esclarecimentos adicbrtais no mesmo
endereço ou peb e-mail pbxlicpi@gmatl.com.

Pio Xll/MA, 22 de dezembro de 2021.
TELSON DA CRUZ OUVEIRA

Secretárb Municipal de Administração

AVISO DE UOTAÇÃO
PREGÃO aETRÕNICO N* 37/2021

A Prefeitura Municipal de Pio Xli. Estado do Maranhão, Através do Senhor
Telson da Cruz Oliveira, Secretárb Municipai de Administraçãa institukb pela portaria
004/2021 de 01 de janeiro de 2021, terna público que realizará As 09h00mtn (nove horas)
horário local do dia 13 de Janeiro de 2022. através da plataforma www.ttâtapbxll.eoffl.br,
licitaçio na modalidade Prr^ão Eletrônico, do tipo menor preço por item, que será julgada
peb seu Pregoeiro e respedúva equipe de apM, instituída pela Portaria n* 111/2021 de 25
de fevereiro de 2021. tendo por objeto o R^istro do preços para eventual, futura a
parcelada contratação de empreso para prestação de servi^ de formação continuada
mediante a realização de treinamentos e capacitações para atender as necessidades das
secretarias municipais de Pio Xli - MA, conforme Edital o Anexos, na forma da lei Federal
n* 10.520/2002. regulamentada pelos Decretos Municipais n* 008/2021 e n* 010/2021,
Decreto Federai n* 7.892/2013 o suas alterações. Lei Complementar n' 123/2006 alterada
peta Lei Complementar n' 147/2014. Lei Complementar n* 155/2016 e aplicando-se
subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n* 8.666/1993 e demais normas
pertinentes A espácb. O download deste E^i. assim como o Termo de Referência e todos
os anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet:
wvinv.pbxti.ma.gov.br c www.lbttapbMixüm.br, ou poderio ser loliotodos através do e-
mail pbxiicpl@gmailxom ou ainda, na sede da Prefeitura Munidpal de Pb Xtl/MA. Setor
de Licitações situado A Rua Senador Vítorino Freire, SN, Centro, Pb Xll/MA, de 2* a 6«
feira, no horárb das OShOOmin As 12h00mjn. Esclarecimentos adicbnats no mesmo
endereço ou peb e-moil pioxllcpI@gmail.com.

Pio Xll/MA, 22 de dezembro de 2021.
TELSON DA CRUZ OLIVEIRA

Secretário Municipai de Administração

AVISO DE UOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 36/2021

A Prefeitura Municipal de Pb XH. Estado do Maranhão, Através do Senhor
Telson da Cruz Oliveira. Seactárb Municipal de Administração, instituído pela portaria
004/2021 dc 01 de jaibiro de 2021, torrta público que realizará As 09h00mín (nove
horas) horário tocai do dia 10 de janeiro de 2022, através da plataforma
www.lie4tapbxii.eem.br, Itdtação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço
por item, que será julgada pelo seu Pregoeiro e respectivo equipe de apob, instituída
pela Portaria n* 111/2021 de 25 de fevereiro de 2021, tendo por objeto o Registro de
preços para eventual, futura e parcelada contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de maquinas pesadas para atender as necessidades do municipb de
Pio Xli • MA, conformo Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n* 10.520/2002,
regulamentada pelos Decretos Municipais n* 008/2021 e n* 010/2021. Decreto Federal n*
7.892/2013 e suas alterações. Lei Complementar n* 123/2006 alterada pela lei
Complementar n* 147/2014, Lei Complementar n* 155/2016 e apticando-se
subsidiariamente no que couberem a Lei Federai n* 8.666/1993 e demais normas
pertinentes A espécb. O downbad deste Edital, assim como o Termo de Referência e
todos os anexos estará disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet:
www.pbxii.magov.br e www.llcitapbxii.com.br, ou poderio ser solicitados através do e-
mail pioxjt^@gmaiÍ.coffl ou ainda, na sede da Prefeitura Municipal de Pio Xll/MA, Setor
de Licitações situado A Rua Senador Vítorino Freire, SN, Centro, Pio Xll/MA, de 2* a 6*
feira, no horário das OShXmin As 12hXmtn. Esclarecimentos adicionais no mesmo
endereço ou pelo e-mail pioxtlepl@gmall.com.

Pregoeiro

Cs(« dscvnfCS podt MT n

Ji ii htrtv. ptio «ótf^ ossozqiuzzooiss tS"

Pio XIÍ/MA/MA, 24 de dezembro de 2021.
TELSON DA CRUZ OLIVEIRA

Secretárb Municipal de Administração

«UMdo â^uCnwfC* «Bwlofww Wf«»« 3-20O3 d» iA/Oi/Xm.

• tcinMstrutm d» CKmm routcat e*âi4eéi • ICp.erai.










